Thi vero facit oppositū eius q̄d p̄scientia dic/
 tat. ip̄a manente. adhuc peccat mortaliter nō
 ratione operis q̄d facit. sed quia malo modo
 facit. facit em̄ in p̄temptū dei. dum credit dic/
 etate sibi conscientia hoc deo displicere q̄uis
 deo placeat. **E**t hoc est q̄d dicit glosa. super

Dominica

Illud ro. viij. Omne qđ non est ex fide. peccatum est. ibi glo. Omne qđ ad cōsciennā p̄t net. si aliter fiat dicit aplūs esse peccatum quālvis em̄ fiat etiā qđ bonū est. si nō faciendū credat p̄fī est. Et ratō h⁹ est. qđ nō tm̄ attendit deus qui d̄ bō faciat s̄ quo aio faciat et ille q̄ facit qđ d̄ p̄hibit credens facere p̄tra ipius di voluntatē. nō facit bono aio s̄ malo. et iđo peccat mortalit̄. Si aut̄ p̄sciēna dictat aliqd qđ est fm̄ legē dei. sic simplicē ligat et univer salit. p̄ eo q̄ bō ad illa ligat̄ est p̄ legem diuinā. et p̄sciēna q̄ illi cōcordat ligatū ostendit. Si aut̄ tertio dictat qđ est p̄ter legē dei. ite p̄ ligat qđ diu manet. vñ vel tenet bō p̄sciēna deponere. vñ tenet id qđ dictat p̄sciēna ad implere. ut pote si dictat qđ necessariū ē ad salutē festucā de terra leuare. Sic igit̄ p̄tz q̄ cōscientia aut ligat se deponendū. nō tm̄ ois cōscientia ligat ad faciendū. qđ dictat nō ē faciendū. ad qđ bō alias tenet. s̄ talis p̄sciēna etiā d̄r erronea. p̄ hoc patet respondendū ad obiectōem. Secūdo diabol⁹ facit hoīem cecū p̄gnitōe. Eruit em̄ sibi oculos cognitio nis. ne periculum peccati videat et p̄gnoscat. Nā sicut corvus in cadavere p̄rō oculos extabit. Hic coru⁹ ille infernalis. p̄rō oclm̄ dextrū eruit. ne peccator gaudiū beatorum vi deat nec consideret. Secūdo sinist̄. ne sup̄ plicia damnator̄ credat. et peccare abhorreat quare dicit̄ sapie. h̄. Excecauit eos malicia sua t̄c. Tercio dyabolus facit hoīem sur dum. ne inspirationem doctrine attēdat. Nā sicut aspis p̄tra vocē incātatoris aures obturat vñā figendo in terrā. alteram cauda infira tegendo. Hic dyabolus facit hoīem tantū de lectari in peccatis. q̄ vt ne increpatōe audi at p̄dicantis. figit vñā aurem sc̄ sensum tota lite in terrā. nihil em̄ petit audire nisi de terrenis in quib⁹ sup̄ omnia delectat. Alteram ve ro aurem sc̄ intellectum. cauda obturat. duz nihil de morte cogitare vult. que tm̄ semp̄ intonat et clamat memor esto. qm̄ mors nō tardabit eccl̄. viij. Debet ergo prudens terraz audi dire dicente. Terra es et in terram vadis. Caudā vero. memorare nouissima tua et eter nū nō peccabis. Un̄ legit̄ in gestis alex. q̄ ei quidā lapis missus fuit q̄ positus in vna p̄te statere. ponderauit plusq̄ oia alia in altera p̄ testatere. puluere aut̄ modico posito sup̄ lapi dē minus ponderabat qđ qđcūq̄ ponit possit

Oculi

in alia p̄te statere. qđ videntes multi sapien tes mirabant̄. quoꝝ vñus ait. Iste lapis te mōstrat qđ tu es o alex. Hūc em̄ pl̄ ponderas q̄ toꝝ mūdus. q̄ se sustinetē nō p̄t. sed p̄uo puluere posito sup̄ te. sc̄ mortuo eris min⁹ q̄ q̄cū dūndi. Sic qlib⁹ p̄gnoscere dū. quid mō et bō nō tm̄. sed maxime finem quid erit.

Secunda pars in qua

ostenditur imp̄scrutabilis sapientia xp̄i ex eo q̄ tā sufficienter et efficacis rationib⁹ p̄ba uit. contra insultantes demoniū se nō habere nec ejscere virtute principis demonior̄ dōnia ab obſessiōe. Pro quo notandum q̄ antis quorū triplex fuit opinio de expulſione demoniis. Prima q̄ expellentur propter sacrificia que fiebant et hanc habebat pagani q̄ sicut naturaliter iratus mitigat p̄ encenia. sic etiā habet de Jacob q̄ noscens fratrem suū iratus cōtra eū. vt eius iram mitigaret. p̄misit ei mu nera di. placabo enim muneribus. gen. xxiiij. Sic etiā isti pagani. vt placarent demones. faciebant eis sacrificia de aīalibus taurib⁹. et etiā immolabant p̄ prios filios et filias demoniis. Sic etiā credebat xp̄m p̄pter multa sa crificia facta demoniis habere potestatem sus per eos. et minores p̄ sup̄iores expellere q̄ re dixerunt in beelzebub principe demoniorū ejcit demonia. q. d. p̄pter amiciciā p̄tractam cū principe demoniorū ex sacrificiis sibi exhibitis. p̄ eum imperat minoribus demoniis. Contra qđ arguit xp̄s dicens. Omne regnū in se diuīsum desolabit̄. q. d. In quo oēs cōcordant hoīes. q̄ a demoniis recipiant nocimētū. et hoc ip̄i intendūt. qui tm̄ curat d̄ aut̄ r̄ d̄ encenijs sic d̄ luto. Un̄ si p̄incipes eoz corrumpentur. et illa causa impediret alios demones a nocturnis hoīm regnū eoz esset diuīsum. et p̄ cōsequens non durabile. q̄ oē regnū in se diuīsum t̄c. Cui⁹ videm⁹ oppoſitum. et p̄ p̄sequens nō est verū. q̄ p̄ me placati sint munerib⁹. et vñtate principis eoz ejscā minores. Secunda opinio paganoꝝ fuit. q̄ demones possent expelli p̄ artē astrologie. Elbi nota q̄ plato ponit q̄ potentia demoniū propter eorum peccata. subiecta erat soli et lune. et etiā nature aliorū planetarū coniunctiones poterant ejscere demones. prop̄ qđ p̄bi dicebat xp̄m fore magnū astrologum. et sic quando vellet posset demones expellere.

Alphabetum

Et illa de causa temptantes eū signū de celo querebāt ut si effectū faceret ī aere euenire. si gnū esset q̄ p̄ artē astrologie demones expelleret. **A**d qđ xp̄s itez sapiens tñdit. **F**ilii vñi sc̄ mei dñscipli qui meū sūt quos nō ī astrologia informastis. qui illiterati sunt ejciūt de monia. c̄ ergo vñte. nō astrologie. qz illiterati. cuz etiā demones. q̄ vñtes stellar̄ excel lūt. nō obediūt stellis. igit̄. **T**ercia opinio suit. q̄ demones expelleret p̄ nigroantā. **N**am fñm mḡm historia. salomō p̄ artē tradidit q̄s vñdā erorcismos. quibz coopat̄ vñbis lapidibz p̄ciosis et herbis exorciste immūdos sp̄us expellebāt. **E**t iō credebāt xp̄m tā magnū adiutorē t̄ incātatorē demonū q̄ ad nutū ei obediret. **E**t iō turbe vñdētes expulsiōem dñmonis incepérūt pdicta credere et cogitare. **C**ū aut̄ xp̄s vt de cognoscere cogitationes eoz tñdit. **S**i in dīgito r̄c. q. d. demon quia sapiētissim⁹ melius p̄gnoscet vñtes herbar̄ et lapidū q̄s aliquis hō. et ergo istis nō est subiectus. sed vñte dei obedit mibi. que virtus superat oīa creata. qđ si credideritis. qz in dīgito. i. virtute dei ejcio demonia. exp̄ssum signū est q̄ ad vos venit regnū. i. fides. vñdō posse debitis beatitudinē. **E**t hoc ostendit p̄ exemplū plū sic. **Q**uando aliquis miles possidet pacifice aliqđ castp. si alius fortior supuenirerit. vñcit enī. et de castro suo p̄tra volūtate ei expellit et dividit spolia. notū est q̄ nō p̄sennūt. **H**ic cuz dyabol⁹ boīem possidet pacifice venit fili⁹ dei fortior eo. et cuz virtute dei d̄ boīe p̄tra eius voluntatem ejicit. ḡ nō in vñtute satvane. nec ex amicicia s̄z troueria et violentia. **O**maliter est notandū. q̄ xp̄s ad hoc q̄ ostēdat demones esse pacificos et cōcordes inter se. et vñ nō contrariebāt alteri. ppter qđ regnū cop̄ pmanere dicit̄. sic a maiori iſtruit fideles pacificos inter se et cōcordes esse. ne vñus p̄mit̄ alii. **S**i voluerit sine desolatione regni ciuitatis dominus in pacifica possessione p̄manere. qz sicut videmus q̄ omnia naturalia q̄dū sunt in pace et cōcordia p̄manent. sed pace dñciente omnia deficiunt. **C**orpa nanc̄ elementata q̄dū sūt in ip̄s clamenta pacifica et ab quata ad inuicem. tamdiu ip̄m mixtū manet. **P**ro portō aūt buiscemodi et pace cessante et aliq̄ elemento p̄dñante. et in aliud agente. ncce est mixtū deficere et corrūpi. sicut p̄z in ligno putrido. in q̄ dū deficit vñ cōunctus